令 和 ５ 年 ５ 月 １ １ 日

関 係 各 位

長 崎 県 医 師 会 長

森 崎 正 幸

                            〔公印省略〕

長崎県医師会・梅毒診療講演会
≪開催ご案内≫

ご存知のとおり、近年、性感染症である梅毒の報告数が急増しておりますが、梅毒の

急増に伴い、妊娠期梅毒、先天梅毒も少なからず報告されております。

また、梅毒は、産婦人科、皮膚科、泌尿器科のみならず、各診療科が念頭におくべき

疾患と考えます。

そこで、本会では、日本性感染症学会との共催で下記のとおり講演会を開催すること

といたしました。

つきましては、参加申し込みなど留意事項は裏面のとおりですので、多数の会員各位

等の御参加をお願いいたします。

記

日  時：令和 ５ 年 ７ 月２３日（日）午後１時～午後２時15分

場  所：長崎県医師会館（ハイブリッド開催）

参加対象：医師、看護師、医療従事者、行政関係者等

共  催：日本性感染症学会

次  第：

１）開  会              長崎県医師会常任理事  淵  直 樹

２）挨  拶                 長崎県医師会長  森 崎 正 幸

３）報  告

   「長崎県における梅毒の現状について」          ＜13:00～13:15＞

               長崎県感染症対策室 感染症対策班 窄 口 広 大

４）講  演         （座長：長崎大学病院 熱研内科 教授 有吉紅也）

「梅毒を知る」                     ＜13:15～14:15＞

一般社団法人 日本性感染症学会 理事長

札幌医科大学医学部感染制御・臨床検査医学講座 教授

一般社団法人 北海道医師会 常任理事   髙 橋  聡

５）閉  会                            ＜14:15＞

長崎県医師会主催「梅毒診療講演会」

ご 案 内

日 時：令和５年７月２３日（日）13：00～14：15

場 所：長崎県医師会館（ハイブリッド開催）

参加対象：医師、看護師、医療従事者、行政関係者等

単 位：日本医師会生涯教育講座(cc63)

参 加 費：無料

申込締切：令和５年７月 13 日（木）（必ず事前にお申し込み下さい。）

申込方法：

①会場（県医師会館）で参加をご希望の場合：

下記受講申込書で長崎県医師会宛ＦＡＸ 095-844-1110で御通知下さい。

※WEBへの登録は必要ありません。

②ＷＥＢ配信(Zoom)で参加をご希望の場合（事前の登録が必要です）：

  ・事前に Zoom をインストールの上、下記ＵＲＬもしくはＱＲコードからご登録（氏名、

メールアドレス、所属機関・施設名、職種、市町名）をお願いいたします。

   https://us02web.zoom.us/webinar/register/WN_MjqpgVybRt6hHtpSFnkt0Q

   ・登録直後、入力されたメールアドレスに受け付けた旨メールが送

信されます。メールが届かない場合は、メールアドレスの入力誤

りや、受信拒否の設定になっている場合（特にキャリアメール）

がありますので、ご確認頂き、本会への登録確認や再登録等をお

願いいたします。

※県医師会館で参加される場合は、登録不要です。（①の申込は必要）

※登録されるメールアドレスは、研修会当日に視聴されるＰＣ・タブレットでも確認

出来るアドレスをご登録下さい。また、資料の送付やご連絡に使用いたします。

※生涯教育単位証明書発行は、長崎県医師会事務局（zimu-ken@nagasaki.med.or.jp）ま

で証明書発行依頼メールをお送りください。後日お送りいたします。

長崎県医師会・保険医療課 行  （FAX:095-844-1110）E-mail(ssonoda-zimu@nagasaki.med.or.jp)

※ＷＥＢ視聴にてご参加の場合はＦＡＸでの申し込みは必要ございません。

長崎県医師会主催「梅毒診療講演会（R5.7.23） 参加申込書

氏 名：                    （職種）

所属機関・施設名：

市町名：

備考